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INVITACION PRIVADA No. 004 - 2025

ADQUISION DE SEGUROS DE UNA COMPANIA DE SEGUROS LEGALMENTE
CONSTITUIDA EN COLOMBIA, QUE OFREZCA A EMSERCHIA E.S.P., LAS POLIZAS
DE SEGUROS QUE RESULTEN INDISPENSABLES PARA UNA ADECUADA
PROTECCION DE LOS BIENES MUEBLES, MAQUINARIA, VEHICULOS, E INTERESES
OBJETO: PATRIMONIALES Y DE PROTECCION PARA LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS
DE CHIA -EMSERCHIA E.S.P., ASI COMO LAS POLIZAS QUE AMPAREN EL
CUMPLIMIENTO DE LOS CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS FIRMADOS ENTRE
EMSERCHIA E.S.P., Y LAS DIFERENTES ENTIDADES ESTATALES Y CUALQUIER
OTRA POLIZA QUE REQUIERA LA ENTIDAD.

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia veintinueve (29) de enero de 2025, nos permitimos dar inicio a la reunion del
comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
propuesta presentada dentro de la Invitacion Privada No. 004 de 2025.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Pliblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizd la publicacion de la Invitacion Privada No. 004 de 2025,
en la Pagina Web del www.secop.gov.co. Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el termino para
presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero de
propuestas presentadas para la invitacion Privada No. 004 de 2025 y realizar la apertura de los sobres. Se presento
una (01) oferta.

‘ : ~ PROPONENTE ' ; NIT.

LA PREVISORA COMPANIA DE SEGUROS S.A. 860.002.400-2

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero, técnico y de la
oferta economica, y a evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la Invitacion
Privada No. 004 de 2025.

REQUISITOS HABILITANTES

CAPACIDAD JURIDICA Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: LA PREVISORA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

NO

DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE # FOLIOS | OBSERVACIONES
Carta de presentacion de |a propuesta, Firmado por el Representante Legal
debidamente firmada por el gerente y/o X 113 | Sr. Rafael Armando Rodriguez
representante legal. Mendez C.C. 80.421.019
Autorizacion para presentar propuesta y Escritura Publica No. 1119 del 30-
suscribir contrato, si la misma no es presentada X 0081/0114 | 04-2018, Notaria 5 del circulo de

| por el Representante Legal. ‘ Bogota DC.
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' PROPONENTE 1: LA PREVISORA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

Q NO
| DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE #FOLIOS | OBSERVACIONES
| Certificado de existencia y representébiéh ']'éfgal -
" Persona Juridica - expedido con anterioridad De Fecha 27-12-2024. EI RL se
' méxima de un (1) meses contados a partirde la encuentra facultado para el
fecha de apertura del proceso, este debera X 0014/0080 | presente proceso.
estar vigente y dentro de su actividad debera
- hallarse comprendido el objeto del presente Ultima de renovacion: 22/03/2024
- proceso de seleccion. -
. Certificado expedido por la Superintendencia
- Financiera de Colombia que refleja la situacion
' actual de la Entidad hasta la fecha y hora de su ¢  EUUTRAE iDernuhal IS
- expedicion
' Original de la garantia de seriedad de la
' propuesta: La propuesta debera estar
' acompafada de una garantia de seriedad de la
misma, expedida a favor de EMSERCHIA Seguros Mundial Vr. Asegurado
E.S.P., otorgada por un banco o compaiiia de $103.521.664.40 Vigencia del 24-
seguros legalmente establecida en Colombia. 01-2025 al 08-06-2025 firmado por
Dicha garantia de seriedad debera constituirse el Rep. Legal del Tomador de la
; 0525/0540 i
por un valor equivalente al 10% del presupuesto X Poliza.
| aqui fijado para la adquisicion de los bienes, con
' una vigencia de sesenta (60) dias calendario
contados a partir de la fecha prevista para la
' entrega de las propuestas, determinada en el Adjunta clausulado y certificado de
' Cronograma de la presente Invitacion privada. no revocatoria.
' La garantia debera ser respaldada con las
firmas del afianzado o tomador y de la
| compafiia aseguradora. |
' Certificado de pago de aportes: documento en '
el que debe constar que se encuentra a paz y Certifica 06 meses desde el 01-07-
| salvo por concepto de pago de aportes a salud, 1 2024 al 31-12-2024 firma Victor
; : e i X 0128/0132 ; ) :
pensiones y Cajas de Compensacion Familiar, Manuel Ramirez Revisor Fiscal,
- expedido por el Representante Legal o el miembro de BDO AUDIT SAS.
- Revisor Fiscal, segun el caso
" Declaracion sobre Inhabilidades e
Incompatibilidades para contratar. (esta carta
- debera declarar expresamente no hallarse Firmado por el Representante Legal
incurso en causal de inhabilidad o X 004 Sr. Rafael Armando Rodriguez
| incompatibilidad o prohibicidén para contratar Méndez
| establecidas en la constitucion politica y/o en el
ordenamiento legal vigente
Fotocopia de la cédula de Ciudadania del Sr. Rafael Armando Rodriguez
| proponente o representante Legal de la persona X 0115-116 :
el Méndez
juridica.
| Certificado de Responsabilidad Fiscal de la Derieaha 0= 01-2lo de
: i om X 0120/0121 | Proponente y de su Representante
Contraloria General de la Nacion-Vigente. Legal
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PROPONENTE 1: LA PREVISORA COMPANIA DE SEGUROS S.A.
DOCUMENTO CUMPLE AbS #FOLIOS | OBSERVACIONES
CUMPLE
‘ -01-2025 del
| Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la De fecha 02-01 ©
; S X 0118/0119 | Proponente y de su Representante
Procuraduria General de la nacion-Vigente. Legal
- -01- |
| Certificado de Antecedentes Judiciales X 0122 i p—
! Representante Legal.
Certificado de Medidas Correctivas RNMC X 0123 Defecha Sa-01-2020 del

Representante Legal.

Consulta Inhabilidades de quienes hayan sido
condenados por delitos sexuales contra X 0124
menores de 18 afios

De fecha 02-01-2025 del
Representante Legal.

' Certificado de antecedentes disciplinarios

De fecha 13-01-2025 del

2
Personeria de Bogota & e Representante Legal
Certificado de deudores alimentarios morosos X 0126 Psfecha o025 dsl
Representante Legal
Fotocgpla Registro Unico Tributario RUT — N 0508/0523 | De fecha 26-12-2024
expedido por la DIAN.
l Del Proponente y de su
| Formato Gnico hoja de vida (persona juridica). X 0127 Representante Legal de fecha 22-
01-2025
Afio 2023 del P fech
_ Declaracion de bienes y rentas. X 0140/0143 i k| Propeneiic deleaid

23-01-2025

Certificado de inscripcion, clasificacion y
calificacion en el registro tnico de proponentes
RUP: El proponente debera anexar el certificado
' actualizado, de inscripcion en el Registro Unico
de Proponentes (RUP) de la camara de
comercio respectiva, en el cual se acredite que
se encuentran debidamente inscritos, calificados X 0166/0507
y clasificados, en la especialidad y grupo acorde
con el objeto a contratar.

El proponente debera contener en el RUP los

De fecha 27-12-2024 cumple con
los codigos solicitados

84131500
84131600

siguientes codigos. Uttima de renovacion: 10-04-2024
84131500
84131600
Firmado por el Representante Legal
| Carta de compromiso anticorrupcion. X 005-006 Sr. Rafael Armando Rodriguez

Méndez

|
|
: Certificado de cumplimiento del sistema de
gestion de la seguridad y salud en el trabajo
(SG — SST) de conformidad con la ley 1562 de
2012 y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y X 0139
de los reglamentos e instrucciones del (SG -
SST) propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido
por el representante legal y/o persona natural.

Aporta certificacién de cumplimiento
del sistema SG SST firmado por el
responsable de fecha 20-01-2025.

Aporta designacion responsable al
sistema SG SST firmado por
Katherine Alvarado Vega del 20-01-
2025.
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De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la PREVISORA S.A COMPANIA DE SEGUROS
identificado con Nit. 860.002.400.-2 representada legalmente por el sefior RAFAEL ARMANDO RODRIGUEZ
MENDEZ identificado con cedula de ciudadania No. 80.421.019 expedida en Bogota, CUMPLE con los requisitos
juridicos y en consecuencia HABILITA JURIDICAMENTE.

1 CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: LA PREVISORA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

INDICE FINANCIERO LA PREVISORA 31- CUMPLE / NO
INDESAELR HhANe(ERO EXIGIDO 12-2023 CUMPLE
Indice de Liquidez Mayor o igual al 1,8 2,66 CUMPLE
Indice de Endeudamiento Menor o igual al 0.85 0.84 CUMPLE
Razén de Cobertura de Mayor 0 !gual ald5o 125,53 CUMPLE
Intereses indeterminado

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS
identificado con Nit. 860.002.400.-2, representada legalmente por el sefior RAFAEL ARMANDO RODRIGUEZ
MENDEZ identificado con cedula de ciudadania No. 80.421.019 expedida en Bogota, CUMPLE los requisitos
financieros y en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.

2. EXPERIENCIA GENERAL:

El Proponente debe cumplir con los siguientes indicadores con base en la informacion contenida en el RUP.

Se consideraran como Experiencia, aquellos contratos cuya actividad haya sido la venta de seguros actuando
como contratista.

CLASIFICACION

UNSPSC SEGMENTO FAMILIA CLASE

e , » 15 servicios de seguros para
84131500 84 servicios Financieros y | 13 servicios Fie seguros y SaEiEEY poplednaes

de Seguros pensiones .

posesiones
84 servicios Financieros y | 13 servicios de seguros y 16 seguros de vida, salud y

84131600 . .

de Seguros pensiones accidentes personales

PROPONENTE 1: LA PREVISORA S.A COMPANIA DE SEGUROS

CERTIFICACION No. 1

ASEGURADO ELECTRIFICADORA DEL CAQUETA
CONTRATAR UN PROGRAMA DE SEGUROS QUE GARANTICE LA
PROTECCION A LAS PERSONAS, ACTIVOS E INTERESES

OBJETO DEL CONTRATO PATRIMONIALES, BIENES PROPIOS Y DE AQUELLOS POR LOS
CUALES ES LEGALMENTE RESPONSABLE ELECTROCAQUETA S.A.
ES.R

VALOR DEL CONTRATO $ 978.889.447

VALOR EN SMMLV 752.99 SMMLY

CONTRATO No. CON18-72EC
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LUGAR DE EJECUCION FLORENCIA CAQUETA
FECHA DE INICIO DEL
CONTRATO 19 de octubre 2018
FECHA DE TERMINACION DEL .
CONTRATO 19 de abril de 2020
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE
CERTIFICACION No. 2
ASEGURADO ELECTRIFICADORA DEL HUILA S.A. ESP — ELECTROHUILA S.A. ESP
ASEGURAR POR PARTE DE LA PREVISORA S.A. LAS PERSONAS,
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTERESES PATRIMONIALES DE
QR ETDDEL CONTRATS ELECTRO HUILA S.A. ESP CONFORME A LOS RAMOS QUE SE
DETALLAN EN CLAUSULA SEGUNDA.
VALOR DEL CONTRATO $2.034.170.851
VALOR EN SMMLV 2.781.93 SMMLV
CONTRATO No. 278 DE 2016
LUGAR DE EJECUCION NEIVA HUILA
FECHA DE INICIO DEL
CONTRATO 01 de agosto de 2016
FECHA DE TERMINACION DEL
CONTRATO 01 de agosto de 2017
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE
CERTIFICACION No. 3
ASEGURADO MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN
CONTRATAR LOS SEGUROS QUE AMPAREN LOS INTERESES
PATRIMONIALES ACTUALES Y FUTUROS, LOS BIENES DE
PROPIEDAD DEL MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN META, QUE ESTEN
BAJO SU RESPONSABILIDAD, CUSTODIA Y AQUELLOS QUE SEAN
OBJETO DEL CONTRATO ADQUIRIDOS PARA DESARROLLAR LAS FUNCIONES INHERENTES A
SU ACTIVIDAD, CUALQUIER OTRA POLIZA DE SEGUROS QUE
REQUIERA LA ENTIDAD EN EL DESARROLLO DE SU ACTIVIDAD, ASI
COMO LA POLIZA DE VIDA GRUPO DE CONCEJALES, ALCALDE Y
PERSONERA DEL MUNICIPIO.
VALOR DEL CONTRATO $1.761.973.643
VALOR EN SMMLV 2007.25 SMMLV
CONTRATO No. 553 DEL 07 de diciembre de 2018
LUGAR DE EJECUCION MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN (META)
FECHA DE INICIO DEL
CONTRATO 10 DE DICIEMBRE 2018
FECHA DE TERMINACION DEL
CONTRATO 10 DE DICIEMBRE DE 2019
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE
CERTIFICACION No. 4
ASEGURADO CENTRALES ELECTRICAS DE NARINO S.A E.S.P. - CEDENAR
CONTRATACION DE LAS POLIZAS DE SEGUROS QUE REQUIERE
OBJETO DEL CONTRATO CEDENAR S.A. E.S.P. PARA UNA ADECUADA PROTECCION DE SUS

BIENES ACTUALES Y LOS QUE SE INCORPOREN DENTRO DE LA
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VIGENCIA DEL PRESENTE CONTRATO Y DEMAS INTERESES
PATRIMONIALES, ASI COMO DE AQUELLOS BIENES POR LOS
CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE.

VALOR DEL CONTRATO $6.324.432.912

VALOR EN SMMLV 6.961.20 SMMLV

CONTRATO No. 324 de 2019

LUGAR DE EJECUCION PASTO (NARINO)

FECHA DE INICIO DEL

CONTRATO 01 de mayo del 2019

FECHA DE TERMINACION DEL

CONTRATO 01 de mayo del 2021

CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE

3. EXPERIENCIA ESPECIFICA

El proponente debe acreditar en el R.U.P vigente haber ejecutado contratos de seguros con por lo menos de (3) tres
entidades publicas y/o privadas con un valor en primas ejecutadas superior a los 727.2 SMMLV

CERTIFICACION No. 1

ASEGURADO ELECTRIFICADORA DEL CAQUETA
CONTRATAR UN PROGRAMA DE SEGUROS QUE GARANTICE LA
PROTECCION A LAS PERSONAS, ACTIVOS E INTERESES

OBJETO DEL CONTRATO PATRIMONIALES, BIENES PROPIOS Y DE AQUELLOS POR LOS
CUALES ES LEGALMENTE RESPONSABLE ELECTROCAQUETA S.A.
ES.P.

VALOR DEL CONTRATO $ 978.889.447

VALOR EN SMMLV 752.99 SMMLV

CONTRATO No. CON18-72EC

LUGAR DE EJECUCION FLORENCIA CAQUETA

EE?:::_EEEOINICIO PEL 19 de octubre 2018

Egﬂ;‘;ﬁngRMINACION BEL 19 de abril de 2020

CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE

CERTIFICACION No. 2

ASEGURADO MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN
CONTRATAR LOS SEGUROS QUE AMPAREN LOS INTERESES
PATRIMONIALES ACTUALES Y FUTURQS, LOS BIENES DE
PROPIEDAD DEL MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN META, QUE ESTEN
BAJO LA RESPONSABILIDAD, CUSTODIA Y AQUELLOS QUE SEAN

OBJETO DEL CONTRATO ADQUIRIDOS PARA DESARROLLAR LAS FUNCIONES INHERENTES A
SU ACTIVIDAD, CUALQUIER OTRA POLIZA DE SEGUROS QUE
REQUIERA LA ENTIDAD EN EL DESARROLLO DE SU ACTIVIDAD, ASI
COMO LA POLIZA DE VIDA GRUPO DE LOS CONCEJALES, ALCALDE
Y PERSONERA DEL MUNICIPIO.

VALOR DEL CONTRATO $2.085.809.912

VALOR EN SMMLV 2.376,17 SMMLV

CONTRATO No.

553 DEL 7 DE DICIEMBRE DE 2018
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LUGAR DE EJECUCION MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN, META

FECHA DE INICIO DEL .

CONTRATO 10 de diciembre de 2018

FECHA DE TERMINACION DEL

CONTRATO 10 de mayo de 2020

CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE

CERTIFICACION No. 3

ASEGURADO CENTRALES ELECTRICAS DE NARINO S.A E.S.P. - CEDENAR
CONTRATACION DE LAS POLIZAS DE SEGUROS QUE REQUIERE
CEDENAR S.A. E.S.P. PARA UNA ADECUADA PROTECCION DE SUS
BIENES ACTUALES Y LOS QUE SE INCORPOREN DENTRO DE LA

OBJETO DE CONTRATO VIGENCIA DEL PRESENTE CONTRATO Y DEMAS INTERESES
PATRIMONIALES, ASi COMO DE AQUELLOS BIENES POR LOS
CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE.

VALOR DEL CONTRATO $6.324.432.912

VALOR EN SMMLY 6.961.20 SMMLV

CONTRATO No. 324 de 2019

LUGAR DE EJECUCION PASTO (NARINO)

FECHA DE INICIO DEL

CONTRATO 01 de mayo del 2019

FECHA DE TERMINACION DEL

CONTRATO 01 de mayo del 2021

CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE

PROPONENTE 1: LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS

Que, sumadas las certificaciones acreditadas para la Experiencia Especifica de la tabla anterior, el valor de las
mismas corresponde a la suma de NUEVE MIL MILLONES TRECIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL, OCHENTA
Y CINCO PESOS SEISCIENTOS CINCUENTA'Y OCHO ($9.334.085.658), por lo tanto, CUMPLE. Que el valor
ofertado no supera el valor del presupuesto oficial.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS
identificado con Nit. 860.002.400.-2, representada legalmente por el sefior RAFAEL ARMANDO RODRIGUEZ
MENDEZ identificado con cedula de ciudadania No. 80.421.019 expedida en Bogota, D.C.., CUMPLE los requisitos
técnicos y en consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.

3.3.  EXPERIENCIA EN EL TRAMITE Y PAGO DE SINIESTROS.

El proponente debera presentar (3) certificaciones con entidades plblicas yfo privadas diferentes, donde conste
el pago de siniestros ocurridos en por lo menos (3) tres de los ramos que se pretenden contratar en la presente
invitacion publica, las cuales deben ser expedidas por el tomador y/o beneficiario de la indemnizacion respectiva.
Los siniestros y pago respectivos deben haber sido efectuados en los tltimos diez (10) afios anteriores a la fecha
de cierre de esta invitacién pablica.

CERTIFICACION No. 1

DEPARTAMENTO DEL QUINDIO

$ 266.681.673.00

AUTOMOVILES, TODO RIESGO CONTRATISTA,
RESPONSABILNIDAD CIVIL SERVIDORES PUBLICOS
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LUGAR DE EJECUCION ARMENIA QUINDIO
FECHA DE LA CERTIFICACION 22 DE OCTUBRE DE 2019
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE
| CERTIFICACION No. 2
ASEGURADO SECRETARIA DE MOVILIDAD

VALOR DE LA INDEMNIZACION

$499.566.540.10

RAMO INDEMNIZADO

DMC, AUTOMOVILES, SEGURO OBLIGATORIO

LUGAR DE EJECUCION BOGOTA
FECHA DE LA CERTIFICACION 11 DE ABRIL DE 2022
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE
CERTIFICACION No. 3
ASEGURADO CENTRALES ELECTRICAS DE NARINO S.A. E.S.P.

VALOR DE LA INDEMNIZACION

$1.715.294.180.00

RAMO INDEMNIZADO

DMC, TODO RIESGO CONTRATISTA, RESPONSABILIDAD
CIVIL ESTRACONTRACTUAL, AUTOMOVILES, SOAT, VIDA
GRUPO, MANEJO GLOBAL, RC SERVIDORES PUBLICOS

LUGAR DE EJECUCION PASTO (NARINO)
FECHA DE LA CERTIFICACION 28 DE FEBRERO DE 2022
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE

PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA

Descripcion de los requisitos econdémicos

El proponente presentara una oferta econdmica, la cual debera hacerse en pesos colombianos.
La presentacion de la oferta econémica implica que el proponente se compromete a realizar el suministro conforme
a las especificaciones técnicas sefialadas por esta Entidad.

En el momento de fijar el valor de los bienes y el valor total de la oferta en el presente proceso de seleccion, los
proponentes deben tener en cuenta todos los costos y gastos por concepto de: costos directos e indirectos que
conlleven la ejecucion del contrato y todos los demés gastos inherentes al cumplimiento satisfactorio del contrato,
inclusive los imprevistos, gastos de administracion, legalizacion del contrato, la forma de pago del mismo,
impuestos retenciones, estampillas y demas gastos en que deban incurrir; estos precios no estaran sujetos a
revisiones ni cambios y se entenderan incluidos en el precio total de la propuesta y sera responsabilidad exclusiva
del proponente los errores u omisiones en que incurra.

PROPONENTE 1: LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS

EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA - EMSERCHIA E.S.P. - NIT 899,999,714-1

OFERTA ECONOMICA BASICA - PROGRAMA DE SEGUROS
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VALOR
RAMOS ASEGURADG TASA PRIMA IVa TOTAL
EE ; !
: INCENDIO
ECIRCICS _ 2554172881 1.80 [Re 2057168 577042 2514228
[IDILE AR AELE 0%, 120182272 000 |50 1113 17312 106427
Contenides [CONTENDOS] Y55 FE5038 1.£3 |To 1132577 215330 1345 657
HDICE VAR AELE 65, 25351858 000 %o 22007 £231 30,465
Magunans ¥ Baueo 153288331 1.0 %0 1.711.508 3433282 TEFia7
{HDICE VAR AZLE 35 51223753 070 |%e 7357 10875 45238
CitiERCS 2187.500, 140 |30 2357 223 2043
IAERC ANCIAS 1000000000 140 [Fe 1,185 833 222374 1592137
Equico: v Redes 22757021158 140 5o 50,019 B3¢ 7,508,773 5528020
IHCICE WARIAELE 8% 2,143 706,164 070 |%o _!“,_5&),5?.5 235113 1733 70%
SUB TOTALINCENDIO 5 icxgEsgial T 68.558.003] 1) 202021 70,140,024
[EGUIPD_ LLECTRICO ¥ ELECTROMICO]
CORKIENTE DEBIL ra
Lcanzics 357850321 800 [%e 2859 602 505343 3,165,188
IICICE ¥ AR AELE 6%, 19545521 400 |%c Tered 15181 2955
Equipe Bectico y BEechorice y Compule 7¥e.808,328 800 %o 5,339,988 1018504 8352550
{1 CICE VARAELE 45, 20045.742] 400 |%o 180.15% 0% 150,537
Esuipo hiovi y Porigsl 355 i35 200 |Re 1,072.253 205752 1.276.138
HIDICE W AR AELE 0% 12545 420 250 |5 22172 6118 25238
SUE  TOTAL  EQUIFD  ELECTRICO Y : : - e
B 1.524 292 738 9,344 319 1775422 1119241
SULTRACCION _
Cartemacs (G0l TE11 D05 sasesanis| @R 2157553 59523 3757 806
I1CICE VAR ABLE 3% 45551889 02013 94733 18.000 1127335
Magdnare v Eovips 1,632 298 321 057 % 5,225 027 1.011.042 4337 58
INDICE VAR ARLE 68 81935773 Q3 % 15% 781 20,3558 180.72%
CitiEacs 2167500 | 150 % 32 003 5251 36.152
IERCANCAS 1000000600 | o020 % 1,829 252 209558 1929045
Equpor y Rede: PSR I B 135241002 25474758 185815828
(HDICE VARIABLE 42 21437081582 920 [Ro 4,180 231 794244 AFT4 475
SUATRACCICH TODO RIEXGO 235477505 200 |% &.730 843 127850 B0
[ITICICE VARLABLE & 13as1sE0] 1SR 251923 38 3i8 240261
[SUB TOTAL SUSTRACCION SB 918 478 542 140 854 743 50 542 &01 191.417.144
ROTUKA DE MAGUINARIA
Maoudnana v Bouipo 1,432 7295321 770 3o 18,518 471 1RET PE 12513410
ICICE VAR AELE 45, 21935753 385 |Re 313442 EXES 375402
SUA TOTAL ROTURA DE MAGUINARIA 7634 278 321 e | 10830938]  20%7877] 128384812

MANE IO GLOBAL
OFERTA EASCA 1zoooo0] womE ] 10,027,000 1,9035,120] 11932120
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

DE PROPUESTAS

Version: 1

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F37

101AL MANEIO GLOBAL
RESFONSABILIDAD T
EXTRACONIRACIVAL
CFERTA BASCA 1.500000000] _ 1.80 |% 22,552,000 4286780 26,845,780
JoTal RESFONSARIUDAD Cive =
1 ' 8487

lexaconmactuar. | 10000000 1oy L& ot o s e
AUTOMOVILES N
SEGUN REACON 5314430503 B0 % 355270000 67.504010] 422752010
TOTAL AUTOMOVILES | 358379 000]  A7803010] 422782010
1ODO RIESGO EQUIFD Y MAQUINARIA
SEGUT RELACON 10,485,150.540] _ 8.20 [3e 3226000 10450540 24054540

p PSS ‘ 54244 aml 10,650,540 54,954 540
IMAGUINAKLA
RESPONSABIUDAD  CIVIL  SERVIDORES
PUBLCOS
CFERTA BASCA, 1.700,000000] 450 % 59.607,000] 13225320 £2832.330]
ToTAL FESPONSABIUDAD =
DO HbCON éo607000  132253% 82832330
SEGURD OBLIGATOMO SOAT
1EGU REACON SEGUN LEY | Vs 31216500 31214900
TOTAL SIGURD OBLIGATORIO SOAT 31214,900 31216700
BOLSA INCLUUONES
OFERTA BAGCA, S aes o8 1700435 105500000
BOLSA INCLUSIONES 89.495 798 17.004.202] 106 500,000

00 HORA
30272025

SAN2/2025

Corsiniments,
RACAFt ARN‘ANDO Hirmada d gravmme pas
e RES A5 AREANDD RODOLE?
RODRIGUEZ i m
MENDEZ o FehR TN 24 129735 480
RAFAEL ARRANDD RODRIGUEZ MENDE2
€€ 80422 015 de Bogond

Peprezentsrte Legal. LaFravizora SA

874,441,478

10212713 1,034,454.411
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Version: 1

Fecha: Agosto 8 de 2018

‘ Files DE PROPUESTAS s
| emserciva:: Codigo: GAL F37
VALOR 3
RAMOS ASEGUEADO TASA PRIMA VA TOTAL
RIESGO
| INCENDIO
ECRCOS ¥ 2555172481 140 [%e 2838538 S10.841 3195450
THDICE VARLABLE 9% 15227 35| 00 o 0,557 15355 $5554
Contenicoe (CONTENDCE] PE8 PES O3S 1.40 {Ro 1.003 293 190 544 1,i9d 159
(NDICE VARAELE o%, 43008918 009 |%e 30,105 5720 35325
hacuinaia y Exips V3258221 120 |50 1,692,508 21,576 201,082
[HIDICE VARIABLE 8% 72535980, 070 |5 25775 §.847 0422
DINERCE 2187.500, 1.4 %o 2235 230 2455
IIERCANCIAS 10000000000 1.43 %o 1035618 186787 1232353
Eoupo: ¢ Redes <GIT0a1,158] 140 [%e i2rr B4 BAlalTa 32273050
(1 IDICE VARIABLE 6% 1857 706884 070 150 1325396 252558 1530731
SUB TOTALINCENDIO 51 087,141 845 521923301 9 wiss4l §2 108,671
EGUIFG  ELECTRICO ¥ ELLCIRONICO-
CORRIENTE DEBIL
Ceence: 357 560331] 800 [%e 2354575 247370 3801949
TDICE VAR ABLE 3%, 17250343 400 %o 7047 12421 Ei0i5
Equipo Beciico y BEectririco y Computs 758804328 &M fe 4737182 888,165 54825248
TIDICE VAR ABLE 0% 35153870 400 Re 141518 Ry 158750
Exvze Movi v Ponat] Fis.idh. 194 500 %o 545 324 TE0 272 11268538
1ICICE VARIALLE 6%, 11,291893 250 %o 5450 5411 2550
SUE  TOTAL EQUIFO  ELECTRICO ¥ G : 3
e 1517 840,942 3272018 1571484 #.843 702
SUSTRACCION
Conteriges [COIGEIID0OL) Pe69530%6 |  OHIR 2798 4500 ERER 3223584
(NCICE VARIAELE 6% 43008518 WL 33 Bas 15934 P TRT
lhscuinare y Bavipo 1,532,255,32 B 171455 33321% 5.410.458
THDICE VAR ABLE 3% 72335550 | 0201% 14] 243 25875 148320
CilEROS 2187300 | 1801% 29.127] BEr 32881
WERCANGIAS 1000000000 | 620 1% 1242 238 274000 1715528
Eauipe: v Fede: 43737021.138] 059 |5e 123331077 B4R 708 145,757 752
IHCICE WARIAELE &7, 1897 708 884 030 1% 3700332 703101 4,408,533
SISTRACCIGH TODO RIESGD 2iB.457582 00 % SPesady 1132108 7 05055%
[HDICE WARABLE 6%, 11918857 1501% 178753 339e3 212718
SUB TOTAL SUSTRACCION 4H 4L 155 674] 142,374 000  27086241] 147451241
[ROTURA DE MAGUINERIA
Iagdinzie ¢ Eavos 1434298321 | 7701%0 §.507 555 17e551% 11078471
[1IDICE VAR ABLE 6%, 72535950, 255 %o 279254 33680 382322
SUB TOTAL ROTURA DE MAGUINARIA é34zed 32l T 9587423 1821302 11 408795

MANEID GLOBAL
CFERTA BATCA 120000000 10000% | 8876713 1.883.573] 108832871
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TOTAL MANEIO GLOBAL 8874 712
RESPONSABILIDAD Civiy
RACONIRASIVAL
OFERTA BASCA . 1.500000000] 18 [% 15,972,803 2794755 23767 358
10TAal RESPFONSABILIDA Civil p
. i 179479 747,398
BTRASCMATIIAL . | 1500000000 972,401 3794795 21767371
AUTOMOVILES
TECUN BELAC N 5314430508 8O0 % 318505 44]]  ERorABEa 72245473
TOTAL AUTOMOVILES 314.509.681]  S9.756832] 374 245,473
1000 RESGO EQUIFD Y MAGUINARIA
SEGLTI RELACON 10,5551 50.540] | 420 |%e Ek ft77aand
(¥ ] (5] | (F] Y
29 80%.7 9483 853 327340
809,752 4305 5 5
[RESPONSABILIDAD ~ CIVIL ~ SERVIDORES
PUBLICOS
CFERTA BASCA 1700000000 450 % S1A1017E 11707542 73335522
TOTAL RESFOMSARILDAD it
sERvitoss FORIGa 7 : e1619.178] 11707444 73324822
[SEGURD ORUGAIORD SOAT
SEGIN PELACCN SEGUM LEY | ¥R 31214500 31213900
TOTAL SEGURD OBLGATONO SOAL 31,214 700 31,214,900
BOLSA INCLUSIONES
CFERIA BASCA B0 495778 17004202 108,500,000
BOLSA INCLUSIONES ; 87,495 798] _ 17.004.202 108 500,000
787,948,155 143778939
VIGENCIA PROGRAMA DE SEGURO
VIGENCIA DEDE 022025
VIGE oA HASIA 3171072028
MNe. Dies 210
Corciainente,

RAFAEL ARMANDG  tiads digiameste por BATAL

ARMSNDD ROOMGUIET MINDCT

RODRIGUEZ MENDEZ vretx 23:5m 30 120098 03

RAFAEL ARMANTD ACCRIGUEZ MENDED
C.C 20421019 oe Bogmh
Repeesenmterts Lazal. La Previsers S.A

OFERTA ECONOMICA
PRESUPUETO OFICIAL OFERENTE 1
$ 1.035.216.644.00 $ 1.034.654.411.00

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS
identificado con Nit. 860.002.400.-2, representada legalmente por el sefior RAFAEL ARMANDO RODRIGUEZ
MENDEZ identificado con cedula de ciudadania No. 80.421.019 de Bogota CUMPLE los requisitos economicos y
en consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Puntaje: El puntaje maximo a asignar sera de 100 puntos discriminados asi:

CALIFICACION DE PROPUESTAS
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El proceso de anélisis y evaluacion de las propuestas sera realizado por la Comisidn Juridica y la Comision
Técnico Financiera que designe la Entidad, incluyendo para esta evaluacion Técnica el Intermediario de Seguros
nombrado bajo contrato de Intermediacién por prestacién de servicios No. 13 de 2024 con la Agencia
ASEGURAR SEGUROS LTDA.

La ponderacion de los factores de evaluacion de las propuestas se hara con base en un méximo de 100 puntos.
Para proceder a tal evaluacion, las propuestas deberan haber sido verificadas y habilitadas en sus aspectos
juridico y financiero. Los criterios de evaluacion y puntajes seran los siguientes:

FACTOR PUNTAJE PARCIAL PUNTAJE TOTAL
FACTOR ECONOMICO 45
Costo de la Propuesta 15
Puntaje adicional por mayor vigencia 10
Deducibles Porcentajes 10
Deducibles SMMLV 10
FACTOR DE CALIDAD 45
Clausulas adicionales y complementarias 30
Amparos y Coberturas 10
Tiempo Para Pago De Siniestro 3
Documentos Para Presentar La Reclamacion 2
APOYOQ A LA INDUSTRIA NACIONAL 10 10
TOTAL 19

A PROPUESTA ECONOMICA

UN UNICO PROPONENTE.
En el evento que solo un proponente haya cumplido con la verificacién y ponderacion, EMSERCHIA E.S.P.
verificara que el precio de su oferta cumpla los requisitos que a continuacion se detallan:

El valor total de la propuesta no excede el del presupuesto oficial establecido en el presente Convocatoria de
condiciones; de lo contrario, la propuesta se considerara RECHAZADA, es decir, no se tendré en cuenta para la
adjudicacion del contrato. En este evento se le asignara el maximo puntaje.

Presupuesto Oficial de; MIL TREINTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS DIEZ Y SEIS MIL SEISCIENTOS
CUARENTA Y CUATRO PESOS ($1.035.216.644.00) MCTE, INCLUIDO IMPUESTOS QUE LE SEAN
APLICABLES, sobre 305 dias

Plazo de Ejecucion del Contrato: El plazo de ejecucion del presente contrato es de minimo 305 dias para seguros
generales y de 365 dias para los seguros obligatorios de accidentes de transito — Soat, contados a partir de la
suscripcion del acta de inicio del presente contrato

VARIOS PROPONENTES.

Para el (los) proponente(s) que haya(n) cumplido con la verificacion de cumplimiento, EMSERCHIA E.S.P,
verificara que el precio de cada oferta no sea inferior al 90% ni superior al 100%, del Presupuesto Oficial, en caso
que no se cumpla con esta condicion |a propuesta sera rechazada.

El oferente debe ajustar al peso los precios ofertados, en caso contrario El Oferente debe aproximar los precios
asi: cuando la fraccion decimal del peso sea igual o superior a cinco lo aproximara por exceso al peso y cuando
la fraccion decimal del peso sea inferior a cinco lo aproximaré por defecto al peso, en caso de que no se cumpla
con esta condicion la propuesta sera rechazada.

Cumplido lo anterior se procedera a calificar el precio de la propuesta de acuerdo con lo siguiente:

COSTO DE LOS SEGUROS: MAXIMO 15 PUNTOS
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Se calificara con 15 PUNTOS al proponente que ofrezca el menor valor en el COSTO DE CADA SEGURO.
SEGUN VALORES — ANEXO 2 - RELACION RAMOS PARA COTIZAR, A los demés proponentes se les calificara
en forma proporciona, con base en la siguiente formula:

M.V.0 X 15 = PUNTAJE

V.PE.
Dénde:
M.V.0. = Menor valor oferta econémica presentada
V.P.E. =Valor de la propuesta evaluada

Se aclara que cada oferente debera presentar su oferta inicial sobre 305 DIAS para seguros generales y 365
DIAS para SOAT y esta sera evaluada para obtener un puntaje hasta 10 puntos.

Nota: para obtener puntaje, la aseguradora no podra otorgar tasas inferiores a las suministradas en su nota técnica
ante la Superintendencia Financiera de Colombia y mantener las mismas tasas tanto para la oferta basica como
para la oferta de mayor vigencia, en caso de comprobarse que estas tasas son inferiores, su propuesta podra ser
rechazada.

EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA E.S.P.
NIT: 899.999.714-1

DESDE LAS 00:00 HORAS DEL 03-02-2025
HASTA LAS 00:00 HORAS DEL 31-10-2025

RESUMEN GENERAL
VIGENCIA: 270 DIAS

AMPAROS | VR. ASEGURADO | COMPANIA 1 COMPANIA2 |COMPANIA3 | PROMEDIO
TODO RIESGO DANO MATERIAL

Edificios 2.596.172.661 4.227.885 4.227.885 4.321.709 4.259.160
Contenidos 968.983.036 1577.996 1.577.996 1.613.014 1.589.668
Maquinaria y Equipo 1.634.298.321 2.661.466 2.661.466 2.720.529 2.681.154
Dineros 2.187.500 3.562 3.562 3.562 3562
Mercancias 1.000.000.000 1.628.507 1.628.507 1.628.507 1.628.507
Sustraccion Todo Riesgo 268,497 982 437.251 437.251 446.954 440,485
Licencias 397.860.331 647.951 647.951 662.330 652.744
Equipo Flsctrico y BIectronico | »oq.q05 408 1.300.862 1.300.862 1329.730 1310.484

y Computo

Equipo Mévil y Portatil 229.712.093 374.088 374.088 382.389 376.855
Equipos y Redes 42757021158 | 69.630.102 69.630.102 71.719.005 70.326.403
indice Variable 2.871.417.111 4.676.122 4676122 3117415
TOTALES 53524976521 | 87.165.791 87.165.791 84.827.730 86.386.437
GLOBAL DE MANEJO 120.000.000 5.281.644 5.081.644 5.281.644 5.281.644
RESPONSABILIDAD CIVIL

it 1500.000.000 | 26.408.219 26.408.219 26.408.219 26.408.219
AUTOMOVILES 5314530503 | 233.916.545 233916545 | 233916545 | 233.916.545
TODO RIESGO EQUIPO Y

etaiecy 10.688.150.540 | 470.425.433 AT0A25433  |471601.496 | 470.817.454
INDICE VARIABLE 534.407.977 235.213 235.213 156.808
'é'\'}”E'EgE RC EXTRAC. POR 1 300.000.000 2640.822 2.376.740 2640.822 2 552.795
RESPONSABILIDAD CIVIL

s e 1700.000.000  |74.823.288 74.823.288 74.823.288 74.823.288
SOAT 29.216.900 29.216.000 29.216.000 20.216.900 29.216.300
BOLSAPARA FUTURAS

K USANES 106.500.000 106.500.000 106.500.000  [106.500.000 | 106.500.000
TOTALES 20292914920 | 949.447.164 949.183.081  |950.388.914 | 949.673.053
GRAN TOTAL $ 73.817.891.441 | $1.036.612954 | $1.036.348.872 | $ 1.035.216.644 | 1.036.000.000
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UNICO OFERENTE: SE OTORGAN 15 PUNTOS

11, PUNTAJE ADICIONAL

Se asignara un puntaje adicional de 10 PUNTOS al proponente que ofrezca una mayor vigencia a la solicitada en
los Convocatorias a la ofertada inicialmente, sobre 270 dias, con las mismas condiciones técnicas y de deducible

ofertadas y presentadas.

PARA OBTENER EL PUNTAJE ADICIONAL, SE DEBE PRESENTAR:

UNA OFERTA ECONOMICA POR LA VIGENCIA REQUERIDA EN EL CONVOCATORIA DE CONDICIONES,
PARA OBTENER UN PUNTAJE DE 15 PUNTOS

Y SISE REQUIERE ACCEDER AL PUNTAJE ADICIONAL DE 10 PUNTOS, SE DEBE PRESENTAR UNA OFERTA
ECONOMICA ADICIONAL -

Es decir, se deben presentar dos ofertas, en caso de ofrecer mayor vigencia.

Los demas proponentes obtendran un puntaje proporcional realizando una regla de tres segun los dias ofertados
como mayor vigencia.

SIEL OFERENTE OFRECE MAYOR VIGENCIA, SE DEBE INCLUIR LOS SOAT QUE TENGAN VENCIMIENTO
DENTRO DE LA MISMA. EL COSTO DE ESTOS, DEBE ESTAR INCLUIDO DENTRO DEL PRESUPUESTO
INDICADO EN EL PROCESO. SINO SE EVIDENCIAN EN LA OFERTA ESTA NO SERA TENIDA EN CUENTA
PARA LA EVALUACION Y NO RECIBIRA PUNTAJE ADICIONAL.

Ambas ofertas deben cumplir con la condicion de: La oferta, no puede ser inferior al 90% ni superior al 100% del
Presupuesto Oficial

RESUMEN ECONOMICO FOLIO 1022 MAYOR VIGENCIA

OFERTA OFERTA VIGENCIA ADICIONAL
OFERENTES VIGENCIA ECONOMICA OFRECIDA SOBRE LOS 270 PUNTAJE
REQUERIDA 270 MAYOR DIAS SOLICITADOS EN LA ASIGNADO
DIAS VIGENCIA INVITACION
35 DIAS ADICIONALES DE LOS
LA PREVISORA SOLICITADOS EN LA
S.A. COMPANIA | $1.035.216.614 $1.034.654.411 INVITACION PARA UNA 10 PUNTOS
DE SEGUROS VIGENCIA TOTAL DE 305 DIAS
Y 365 DIAS PARA SOAT
COSTO DE LOS SEGUROS
VALOR PRIMAS OFERTAS PRESENTADAS

| PREVISORA | PUNTOS

FORMULA M.O.V X15 PUNTAJE  1.034.654.411x15 15

V.PLE, 1.034.654.411

donde:

M:V:0:= Menor valor oferta economica

presentada

V. P. E. = Valor de la Propuesta Evaluada

VIGENCIAS OFERTAS PRESENTADAS

__PREVISORA | PUNTOS
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FORMULA V.P.EX10 PUNTAJE 305x10 10
M. V.P. 305

donde:

V:P:E.= Vigencia Propuesta Evaluada

M.V.P. = Mayor Vigencia Propuesta

TOTALES I 25

OFERTA l $ 1.034.654.411
VGENCIA 305

LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS, presenta una oferta con vigencia de 305 dias, desde las 00:00
horas del 03/02/2025 hasta las 00:00 horas del 05/12/2025, por valor: MIL TREINTA Y CUZTRO MILLONES
TREINTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS ($1.034.654.411.00) MCTE, IVA
incluido, la oferta se ajusta al presupuesto informado, presenta oferta para todos los ramos solicitados. Se aclara
que para los seguros obligatorios SOAT, la vigencia es por 365 dias

CUMPLE con las condiciones de oferta econdmica al cotizar los 8 ramos solicitados folio 1022, la oferta se ajusta
al presupuesto de la entidad.

DEDUCIBLES

Se otorgara un maximo de 20 puntos de acuerdo con la siguiente tabla, la cual debera diligenciarse por cada uno
de los riesgos:

PUNTOS OTORGADOS MAXIMOS

1. RANGO EN PORCENTAJES

| 10 PUNTOS
0% 10 puntos
Superior a 0% y hasta 0.5% 7 puntos
Superior a 0.5% y hasta 1% 5 puntos
Superior a 1% y hasta 1.5% 3 puntos
Superior a 1.5% y hasta 2% 2 puntos
Superior a 2% 1 puntos

2. RANGO EN SALARIOS MINIMOS PUNTOS OTORGADOS MAXIMOS
B \

‘ 10 PUNTOS
0 SMMLV 10 puntos
Superior a 0 y hasta 0.5 SMMLV 7 puntos
Superior a 0.5 y hasta 1 SMMLV 5 puntos
Superior a 1y hasta 1.5 SMMLV 3 puntos
Superior a 1.5 y hasta 2 SMMLV 2 puntos
Superior a 2 SMMLV 1 puntos
TOTAL (1+2) 20 PUNTOS

La propuesta se evaluara cuadro por cuadro en cada uno de los deducibles y aquella que ofrezca mejores
condiciones para la entidad recibira 20 puntos, las demas cada una recibira el puntaje que resulte de la sumatoria
de los deducibles por ramo.

Las propuestas que contemplen deducibles en DOLARES, no se les asignara puntaje para los aspectos
de PRIMA, PORCENTAJE Y VALOR DEL DEDUCIBLE Y QUEDA DESCALIFICADA.

Para las ofertas que presenten deducibles aplicables sobre valor asegurado o valor asegurable, se aceptara
unicamente para Terremoto Temblor y/o Erupcion Volcanica, y su evaluacion se efectuara de la siguiente manera:
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En el caso que se apliquen sobre el valor asegurable, el puntaje obtenido sera disminuido en un 30%
NOTA 1. SMMLV (SALARIOS MINIMOS LEGALES VIGENTES) o su equivalente en pesos colombianos
No se aceptara deducible alguno en el ramo Automéviles, Sequro Obligatorio Accidentes de Transito, RC

Servidores Publicos y de manejo Global, por lo tanto el proponente que aplique algin porcentaje o un
minimo de deducible para estos ramo no se obtendra puntaje en el item de deducible.

Nota Para todos los ramos ofertados para perdidas menores a DIEZ MILLONES DE PESOS ($10.000.000.00)
No se aplicara ningtin Deducible ni en ni en Salarios Minimos ni en %, ni se aplica ningln valor por
depreciacion o por demerito por uso.

CALIFICACION EN PORCENTAJE

DEDUCIBLES PREVISORA
TODO RIESGO DANO MATERIAL
Perdidas menores a Diez Millones de pesos Sin aplicacion de Deducible 10
Temblor.Te-rremoto Erupcién Volcéanica 3% sobre el valor de la pérdida Minimo 0 05
SMMLYV, para Edificios. !
. Temp!or Terremoto Erupcién Volcanica de los demas bienes 3% sobre el valor de 05
la perdida Minimo 0 SMMLV -
AMITY HMACCOP 3% sobre el valor de la pérdida Minimo 0 SMMLV 0,5
Demas eventos 3% sobre el valor de la perdida minimo 0 SMMLV 0,5
TODO RIESGO MAQUINARIA Y EQUIPO PREVISORA
Perdidas menores a Diez Millones de pesos Sin aplicacién de Deducible 10
Temblor Terremoto Erupcién Volcanica 3% sobre el valor de la perdida Minimo 0
SMMLV b2
AMITY HMACCOP 3% sobre el valor de la pérdida Minimo 0 SMMLY 0,5
Demas eventos 3% sobre el valor de la perdida minimo 0 SMMLV 0,5
RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL PREVISORA
Perdidas menores a Diez Millones de pesos Sin aplicacion de Deducible 10
Para toda y cada pérdida el 5% Sin Minimo 0,5
DEMAS SEGUROS Y AMPAROS PREVISORA
Sin Aplicacién de Deducibles 10
TOTAL 3,67
NO APLICACION DE DEDUCIBLES PARA PERDIDAS INFERIORES A §$ 10.000.000 PARA TODOS
LOS RAMOS
TOTAL - SUMATORIA DE LOS OCHO (8) RAMOS SOBRE 10 PUNTOS
3,67 | PUNTOS
CALIFICACION EN SMMLV
DEDUCIBLES PREVISORA
TODO RIESGO DANO MATERIAL
Perdidas menores a Diez Millones de pesos Sin aplicacion de Deducible 10
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Temblor Terremoto Erupcion Volcanica 3% sobre el valor de la pérdida Minimo 0 10
SMMLYV, para Edificios.
Temblor Terremoto Erupcion Volcanica de los demas bienes 3% sobre el valor de 10
la perdida Minimo 0 SMMLV
AMIT Y HMACCOP 3% sobre el valor de la pérdida Minimo 0 SMMLV 10
Demas eventos 3% sobre el valor de la perdida minimo 0 SMMLV 10
TODO RIESGO MAQUINARIA Y EQUIPO 'PREVISORA
Perdidas menores a Diez Millones de pesos Sin aplicacion de Deducible 10
Temblor Terremoto Erupcion Volcanica 3% sobre el valor de la perdida Minimo 0
10
SMMLV
AMIT Y HMACCOP 3% sobre el valor de la pérdida Minimo 0 SMMLV 10
Demas eventos 3% sobre el valor de la perdida minimo 0 SMMLV 10
RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL PREVISORA
Perdidas menores a Diez Millones de pesos Sin aplicacion de Deducible 10
Para toda y cada pérdida el 5% Sin Minimo 10
DEMAS SEGUROS Y AMPAROS PREVISORA
Sin Aplicacion de Deducibles 10
TOTAL 9,23
NO APLICACION DE DEDUCIBLES PARA PERDIDAS INFERIORES A $ 10.000.000 PARA TODOS
LOS RAMOS
TOTAL - SUMATORIA DE LOS OCHO (8) RAMOS SOBRE 10 PUNTOS
9,23 | PUNTOS
TOTAL, PUNTOS EN TOTAL, PUNTOS TOTAL, PUNTOS
PORCENTAJE EN SMMLV OBTENIDOS PREVISORA
3,67 9,23 12,90
PUNTOS PUNTOS PUNTOS

La propuesta se evaluara en cada uno de los deducibles y aquella que ofrezca mejores condiciones para la entidad
recibira 20 puntos, las demas cada una recibira el puntaje que resulte de la sumatoria de los deducibles por ramo.

La propuesta presentada por LA PREVISORA S.A. COMPARIA DE SEGUROS al ser la tnica oferta es la que
ofrece mejores condiciones para la entidad y recibe 12.90 puntos

B. FACTOR CALIDAD

La oferta técnica tiene un puntaje de hasta de cuarenta y cinco (45) puntos, y se calculara de acuerdo con los
siguientes criterios:

i y |
| Q S ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION | Fecha: Agosto8de 2018
| A% DE PROPUESTAS |
emserchia:: | Codigo: GAL F37 '

1 J

CRITERIO PUNTAJE
1. Coberturas Méaximo 10
TOTAL 10

Los amparos y coberturas relacionadas en el ANEXO 1- ANEXO DE CONDICIONES TECNICAS, son de
OBLIGATORIO OFRECIMIENTO por parte del oferente, por lo tanto, no tendran puntaje.

Para los amparos adicionales se Otorgara un total de 10 puntos los cuales se asignaran a aquella compaiiia que
ofrezca amparos y coberturas adicionales, incluidas las descritas en el anexo de Condiciones técnicas y demas
que el oferente pueda otorgar y ofrecer a fin de mejorar lo solicitado para el programa de seguros. Segun la tabla
descrita a continuacion.
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Para efectos de evaluacion cada compafiia debera diligenciar por CADA RAMO los cuadros incluidos en el
ANEXO de CONDICIONES TECNICAS, de los Presentes Convocatorias de Condiciones.

Si en la propuesta se omite o condiciona una o varias de las condiciones (Amparos y coberturas obligatorias) el

ramo sera calificado como NO CUMPLE TECNICAMENTE Y SERA RECHAZADO.

Al oferente que ofrezca amparos adicionales se calificara asi:

ITEM PUNTAJE
DE 1 A3 AMPAROS ADICIONALES OTORGADOS +3
DE 4 A7 AMPAROS ADICIONALES OTORGADOS +95
DE 8 EN ADELANTE AMPAROS ADICIONALES OTORGADQS +10
TOTAL, PUNTAJE MAXIMO 10

CLAUSULAS: Maximo 30 puntos: las clausulas relacionadas en el ANEXO 1 - ANEXO DE CONDICIONES
TECNICAS, son de OBLIGATORIO OFRECIMIENTO por parte del oferente, por lo tanto, no tendran puntaje.

Se Otorgara un total de 30 puntos a las clausulas adicionales otorgadas por el oferente, incluidas las descritas en
el anexo de Condiciones técnicas y demas que el oferente pueda otorgar y ofrecer a fin de mejorar lo solicitado

para el programa de seguros obtendran su puntaje de acuerdo a la siguiente tabla:

ITEM PUNTAJE
DE 1 A 3 CLAUSULAS ADICIONALES OTORGADAS 10
DE 4 A7 CLAUSULAS ADICIONALES OTORGADAS 20
DE 8 EN ADELANTE CLAUSULAS ADICIONALES OTORGADAS 30
TOTAL, PUNTAJE MAXIMO Para un total de 30

El puntaje final del proponente se obtiene de sumar los puntos obtenidos en cada ramo dividido por el

nimero de ramos

COBERTURA Y CLAUSULAS ADICIONALES Y DE MEJORAMIENTO

COBERTURAS (CONDICIONES) ADICIONALES OTORGADAS POR

 PREVISORASACOWPARIA DE SEGUROS FOLIOS 09690979

CLAUSULAS AD'[LES Y COMPLEMENTARIAS

'T0DO RIESGO DANO MATERIAL

PUNTAJE
TOTAL

A
TODO RIESGO MAQUINARIA Y EQUIPO

CONDICIONES i _ . PUNTAJE
EL PROPONENTE OTORGA AMPAROS ADICIONALES PARA EL SEGURO DE TRDM.

NUMERO DE AMPAROS ADICIONALES 10 10
TOTAL 10
CLAUSULAS : ‘ ~ PUNTAJE
EL PROPONENTE OTORGA CLAUSULAS ADICIONALES PARA EL SEGURO DE TRDM.

NUMERO DE CLAUSULAS ADICIONALES 8 30

CONDICIONES PUNTAJE
EL PROPONENTE OTORGA AMPAROS ADICIONALES PARA EL SEGURO DE TODO

RIESGOS EQUIPO Y MAQUINARIA

NUMERO DE AMPAROS ADICIONALES 9 10
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TOTAL L
CLAUSULAS _ PUNTAJE
EL PROPONENTE OTORGA CLAUSULAS ADICIONALES PARA EL SEGURO DE TODO

RIESGOS EQUIPO Y MAQUINARIA.

NUMERO DE CLAUSULAS ADICIONALES 9 30
TOTAL

30

'AUTOMOVILES - = =~ et i
CONDICIONES PUNTAJE
EL PROPONENTE OTORGA CONDICIONES ADICIONALES PARA EL SEGURO DE
AUTOMOVILES
NUMERO DE AMPAROS ADICIONALES 10 10
TOTAL il
CLAUSULAS PUNTAJE
EL PROPONENTE OTORGA CLAUSULAS ADICIONALES PARA EL SEGURO DE
AUTOMOVILES.

NUMERO DE CLAUSULAS ADICIONALES 8 30
TOTAL

30

'SEGURO MANEJO GLOBAL -~ .
CONDICIONES

EL PROPONENTE OTORGA CONDICIONES ADICIONALES PARA EL SEGURO GLOBAL DE
MANEJO.

NUMERO DE AMPAROS ADICIONALES

TOTAL

CLAUSULAS

EL PROPONENTE OTORGA CLAUSULAS ADICIONALES PARA EL SEGURO DE GLOBAL
DE MANEJO.

NUMERO DE CLAUSULAS ADICIONALES

30

TOTAL
RESPONSABILIDAD CIVIL PARA SERVIDORES PUBLICOS

CONDICIONES

30

EL PROPONENTE OTORGA CONDICIONES ADICIONALES PARA EL SEGURO RCSP.

NUMERO DE AMPAROS ADICIONALES

10

TOTAL

10

CLASUSULAS

RESPONSABILIDAD CIVIL PARA SERVIDORES PUBLICOS

EL PROPONENTE OTORGA CLAUSULAS ADICIONALES PARA EL SEGURO DE RC
SERVIDORES PUBLICOS

NUMERO DE CLAUSULAS ADICIONALES

"

30

TOTAL

30

| RESPONSABILIDAD GIVIL EXTRACONTRAGTUAL:
CONDICIONES

EL PROPONENTE OTORGA CONDICIONES ADICIONALES PARA EL SEGURO RCE.

NUMERO DE AMPAROS ADICIONALES

TOTAL
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CLAUSULAS

EL PROPONENTE OTORGA CLAUSULAS ADICIONALES PARA EL SEGURO DE RCE.

NUMERO DE CLAUSULAS ADICIONALES

20

LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS, presenta una oferta técnica con amparos, cobertura y
clausulas acorde con el anexo técnico, suficiente para la proteccion de los bienes propiedad de la entidad, para
cada uno de los ramos solicitados, con sus respectivos clausulados y otorgamiento y
mejoramiento de los amparos.

TIEMPO PARA PAGO DE SINIESTROS: MAXIMO 3 PUNTOS

Se otorgaran 3 puntos al proponente que oferte el menor tiempo para el pago de siniestros, partiendo de la fecha
en que EMSERCHIA E.S.P., acredite su derecho ante el asegurador. De acuerdo con la siguiente tabla.

TIEMPO PARA PAGO (DIAS) PUNTOS
Mas de 9 dias 1
Hasta 7 dias 3

LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS, ofrece indemnizar dentro del tiempo establecido en el
codigo de comercio Articulo 1080. Plazo para el pago de la indemnizacion e intereses moratorios. Que
corresponde al mes siguiente de |a acreditacion.

Para acreditar este requisito, el oferente debe suscribir una certificacion bajo la gravedad del juramento firmada
por el representante legal del oferente o quien haga sus veces y esté habilitado para presentar oferta, mediante
el cual indique los requisitos que va a exigir para que el asegurado acredite la ocurrencia y cuantia y puede ejercer
su derecho para el pago de siniestros

e LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE
TIEMPO PARA PAGO (DIAS) PUNTOS |~  SEGUROS ¥
Mas de 9 dias 1 1
Hasta 7 dias 3
: : i Seguin Articulo 1080 del Cédigo de
DIAS PRESENTANDOS Bariariic
PUNTOS Ui

DOCUMENTOS PARA PRESENTAR LA RECLAMACION: MAXIMO 2 PUNTOS

Se Otorgara un total de 2 Puntos oferente que ofrezca el menor nimero de documentos — requisitos para el pago
de la reclamacion. Los demas proponentes obtendran un puntaje proporcional de 1 en 1

Se debe indicar el numero de documentos para cada uno de los ramos que se requiere contratar.

Para el caso de la pdliza de Todo Riesgo Dafios Materiales el cual abarca los ramos de (Incendio,
Sustraccion, Corriente débil y rotura de maquinaria), y teniendo en cuenta que son coberturas totalmente
diferentes, se debe indicar el nimero de documentos para cada uno de estos y estos seran contabilizados
en el calculo para establecer el puntaje asignado.

LOS DOCUMENTOS INDICADOS POR EL OFERENTE SERAN LOS UNICOS QUE SE PEDIRAN PARA
DEMOSTRAR LA OCURRENCIA'Y CUANTIA'Y PARA REALIZAR EL PAGO.
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Teniendo en cuenta que el ramo de SOAT es un ramo de ley y teniendo en cuenta que todas las aseguradoras
deben cumplir lo ordenado en el decreto 056 de 2015, este no sera objeto de evaluacion.

Para acreditar este requisito, el oferente debe suscribir una certificacion bajo la gravedad del juramento firmada
por el representante legal del oferente o quien haga sus veces y esté habilitado para presentar oferta, mediante
el cual indique los tiempos que se va a tomar en el estudio indemnizatorio y en la resolucion y definicion de este
para el pago de siniestros

No: RaM GNP AN DESECORGS
1 |Incendio 3
2 | Sustraccion 3
3 | Corriente Débil 4
4 | Rotura de Maquinaria 3
5 |Manejo Global 3
6 | Responsabilidad Civil Extrac. 3
7 | Automoviles 6
8 | RC Servidores Publicos 32
9 Todo R!esgo Maquinaria y Equipo 5

Contratistas
10 | Cumplimiento 3
TOTAL 65
PROMEDIO
PUNTOS

L. PUNTAJE PARA ESTIMULAR LA INDUSTRIA NACIONAL:

(Adicionado por el articulo 2 del Decreto 680 del 22 de junio de 2021) La Entidad Estatal en los Procesos de

Contratacion de servicios, otorgara el puntaje de que trata el inciso primero del articulo 2 de la Ley 816 de 2003
al proponente que oferte Servicios Nacionales o servicios extranjeros con trato nacional de acuerdo con la regla
de origen aplicable.

En los contratos que deban cumplirse en Colombia, la Entidad Estatal definira de manera razonable y
proporcionada los bienes colombianos relevantes teniendo en cuenta:

1. El anélisis del sector econémico y de los oferentes, y, toda aquella informacién adicional con que cuente la
Entidad Estatal en la etapa de planeacion del Proceso de Contratacion;

2. El porcentaje de participacion de los bienes en el presupuesto del Proceso de Contratacion; y

3. La existencia de los bienes en el Registro de Productores de Bienes Nacionales, en los términos del Decreto
2680 de 2009 o las normas que lo modifiquen, aclaren, adicionen o sustituyan.

En aquellos casos en que, de acuerdo con el objeto contractual, no existan bienes colombianos relevantes o no
exista oferta nacional de los mismos en el Registro de Productores de Bienes Nacionales, la Entidad Estatal
otorgara el puntaje de que trata el inciso primero del articulo 2 de la Ley 816 de 2003 al proponente que vincule
el porcentaje minimo establecido por la Entidad Estatal de empleados o contratistas por prestacion de servicios
colombianos, que no podra ser inferior al 40% del total de empleados y contratistas asociados al cumplimiento
del contrato.

La Entidad Estatal documentara este analisis y dejara constancia en los Documentos del Proceso.

Para este aspecto, al proponente se le asignaran maximo diez (10) puntos de acuerdo con lo indicado en la
siguiente tabla, segln la procedencia de los servicios ofrecidos:

| ORIGEN } PUNTAJE |
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Bienes y servicios nacionales 10
Bienes y servicios extranjeros que incorporen servicios
profesionales, técnicos y operativos nacionales 5

PREVISORA SEGUROS S.A FOLIO 527

ORIGEN PUNTAJE PREVISORA S.A
Bienes y servicios nacionales 10 10
Bienes y servicios extranjeros que incorporen
servicios profesionales, técnicos y operativos 5
nacionales

LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS presenta en su folio No. 527 certificacion de cumplimiento bienes
y servicios generales, firmada por el representante legal RAFAEL ARMANDO RODRIGUEZ MENDEZ, de acuerdo
a lo requerido en el aspecto de Apoyo a la Industria Nacional solicitado en la Invitacion Privada No 004 de 2025.

PROPONENTE JURIDICO | FINANCIERO TECNICO
CRITERIOS DE :
VERIFICACION | LA PREVISORA S.A. COMPANIA

DE SEGUROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Teniendo en cuenta que la (inica propuesta habilitada es la presentada por la PREVISORA S.A COMPANIA DE
SEGUROS identificado con Nit. 860.002.400.-2 representada legalmente por el sefior RAFAEL ARMANDO
RODRIGUEZ MENDEZ identificado con cedula de ciudadania No. 80.421.019 de Bogota., se procede a realizar la
calificacion de la misma en los siguientes términos:

FACTOR PUNTAJE | PUNTAJE | PUNTAJE | PUNTAJE
_ PARCIAL | TOTAL | PARCIAL | PREVISORA

FACTOR ECONOMICO 45 38,2
Costo de la Propuesta 15 15
Puntaje adicional por mayor vigencia 10 10
Deducibles Porcentajes 10 3,67
Deducibles SMMLV 10 9,23
FACTOR DE CALIDAD | s 40
Clausulas adicionales y complementarias 30 28
Amparos y Coberturas 10 8
Tiempo Para Pago De Siniestro 3
Documentos Para Presentar La Reclamacion 2 2
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 10 10 10 10
TOTAL 100 100 87,9

CONCLUSION

Los integrantes del Comité Evaluador, una vez verificado el cumplimiento de los requisitos Juridicos, Financieros,
Técnicos y Econdmicos exigidos en la INVITACION PRIVADA No 004 de 2024, cuyo objeto es: “ADQUISION DE
SEGUROS DE UNA COMPANIA DE SEGUROS LEGALMENTE CONSTITUIDA EN COLOMBIA, QUE OFREZCA
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A EMSERCHIA E.S.P., LAS POLIZAS DE SEGUROS QUE RESULTEN INDISPENSABLES PARA UNA
ADECUADA PROTECCION DE LOS BIENES MUEBLES, MAQUINARIA, VEHICULOS, E INTERESES
PATRIMONIALES Y DE PROTECCION PARA LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA -
EMSERCHIA E.S.P., ASi COMO LAS POLIZAS QUE AMPAREN EL CUMPLIMIENTO DE LOS CONVENIOS
INTERADMINISTRATIVOS FIRMADOS ENTRE EMSERCHIA E.S.P., Y LAS DIFERENTES ENTIDADES
ESTATALES Y CUALQUIER OTRA POLIZA QUE REQUIERA LA ENTIDAD.”, encuentran que la propuesta
presentada por la sociedad PREVISORA S.A COMPANIA DE SEGUROS identificado con Nit. 860.002.400.-2
representada legalmente por el sefior RAFAEL ARMANDO RODRIGUEZ MENDEZ identificado con cedula de
ciudadania No. 80.421.019 de Bogota., CUMPLE con los requisitos Juridicos, Financieros, Técnicos y Economicos
exigidos en la Invitacion, por lo cual el Comité sugiere al Sefior Gerente de la Empresa adjudicar el contrato a la
PREVISORA S.A COMPANIA DE SEGUROS identificado con Nit. 860.002.400.-2 representada legalmente por el
sefior RAFAEL ARMANDO RODRIGUEZ MENDEZ identificado con cedula de ciudadania No. 80.421.019 de
Bogota.

Dada en la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del Municipio de Chia, a los veintinueve
(29) dias del mes de enero del afio 2025.

Cordialmente;

JA@MS ASTRO SANTOS HECTOR LEONARDO CAMPOS FANDINO
Director Jaridico y'de Contratacign Director Administrativo y Financiero (E)
Reviso: Aspgctos Juridicos Proyecté y Reviso: Aspectos Financieros

b
.__“__,,,_/-’
PEDRO NEL VELASCO SOTELO
ASEGURAR SEGUROS LTDA
Asesores de Seguros
Proyecto y Reviso: Aspectos Técnicos y Juridicos de Oferta Econémica
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